

## Sport w 15-stce

Od wielu lat 15-stka słynie ze swych sportowych sukcesów. Ten rok możemy zaliczyć również do udanych. Zajęliśmy pierwsze miejsce Strefy Wrocławia w koszu, a drużyna dziewcząt walczy o mistrzostwo miasta. W chwili obecnej drużyna chłopców uplasowała się na 4 miejscu turnieju Strefy Zachód. Nadal trwają zawody ligi szkół ponadgimnazjalnych - Basketmania- zarówno chłopców, jak i dziewcząt. Te ostatnie są faworytkami do tytułu mistrzowskiego. Wszyscy mogą rozwijać swój talent sportowy,

## ŚWIĘTO SZKOŁY

W dniu wybuchu powstania listopadowego tj. 29.11 (przecież patron XV LO był inicjatorem tego zrywu) w naszej szkole miały miejsce liczne wykłady, projekcje, spektakle. Młodzież mogła oglądać spektakl przygotowany przez anglojęzyczną część naszej braci, przysłuchiwać się wykładom matematycznym dotyczącym liczb pierwszych,

zaznajomić się z projektami realizowanymi przez klasy biologiczno-chemiczne.

Dowiedzieliśmy się o korzyściach płynących z wymian międzynarodowych. O godz. 12.00 P. Dyrektor pasowała tegorocznych pierwszoklasistów na pełnoprawnych uczniów XV LO, a na zakończenia wszyscy uczestnicy apelu oglądali

montaż słowno-muzyczny opowiadający o wydarzeniach nocy listopadowej z 1830 roku. justyna, gos



ponieważ w myśl propagowania idei współzawodnictwa również cała społeczność 15-stki może aktywnie w nich uczestniczyć. Stąd zostały rozegrane następujące zawody: Mikołajkowy Turniej o Puchar

Dyrektora Szkoły, podczas Święta Szkoły- towarzyski mecz z absolwentami w piłce nożnej, Zawody Strzeleckie o Puchar Dyrektora Szkoły, Mistrzostwa Szachowe, O dalszych sukcesach w następnym numerze . gos



## LEGENDY SOLIDARNOŚCI

W dniu 16.12.2011 w auli szkoły przy ulicy Słubickiej odbyło się spotkanie wrocławskiej młodzieży z działaczami Solidarności oraz członkami MKO (Międzyszkolny Komitet Oporu). Młodzież miała okazję wysłuchać wykładu wygłoszonego przez Władysława Frasyniuka i później zadać mu parę pytań.

Uczesnicy dowiedzieli się, jak wyglądało wtedy życie, dlaczego podjęto decyzję o proteście i strajkach

oraz obejrżeli fragment filmu "80 milionów", który opowiada o wydarzeniach z jesieni 1981 roku. To właśnie wtedy młodzi działacze Solidarności postanowili podjąć z banku, tuż przed ogłoszeniem stanu wojennego w Polsce



tę sumę. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem, wspanienia uczestników strajków znacznie poszerzyły naszą wiedzę dotyczącą tamtych tragicznych wydarzeń i zachęciły do śledzenia najnowszej historii.

A mury runą, runą, runą  
i pogrzebia stary świat.....

XV LO nie zapomniało o rocznicy wybuchu stanu wojennego i przygotowało spektakl opisujący tamte tragiczne chwile. Pod czujny okiem nauczycieli historii młodzież

zainspirowana ydarzeniami

zaprezentowana piosenki barda Solidarności- J. Kaczmarskiego, oglądnęła specjalnie na tę okazję przygotowaną prezentację multimedialną.

WOLNOŚĆ=SOLIDRNOŚĆ

Wszyscy uczestnicy dostali też zadanie domowe, mieli zebrać jak najwięcej informacji na temat stanu wojennego od swoich dziadków czy rodziców.



foto. Anna Matko

## WYMIANA MŁODZIEŻY

W dniach 10-15.10.2011 w XV LO odbyła się międzyszkolna wymiana młodzieży z niemiecką szkołą -Albert Einsteischule z Hannoveru. Niemieccy goście przyjmowani byli w domach uczniów z klasy 2F. Uczestnicy wymiany mieli zapewnione wiele atrakcji m.in. pływali statkiem po Odrze oglądając zabytki Wrocławia, podziwiali Panoramę Raclawicką oraz zwiedzali kopalnię złota w Złotym Stoku.

Nie zabrakło również czasu na trochę ruchu, gdyż uczestniczyli w warsztatach tańca- Modern Jazz, grali w kręgle, a w naszej szkole

integrowali się na lekcjach wf. Jednym z zadań, mającym na celu poznanie historii Wrocławia była gra turystyczna, podczas której musieli rozwiązać w określonym czasie zagadki (to jedno z nich: ile kul jest w murach Hali Targowej, jakie płaskorzeźby zwierząt widnieją na murach kamieniczek wrocławskiego Rynku?). Wymiana bardzo zbliżyła ze sobą polskich i niemieckich uczniów i z niecierpliwością czekamy na wyjazd do Niemiec.

ania.

# NEWSY SZKOLNE

*Drodzy Czytelnicy*, zapraszamy do wizyty w bibliotece, gdzie możecie wypożyczyć wiele ciekawych nowości, zakupionych w grudniu 2011 r. Poniżej przedstawiamy kilka tytułów z krótkimi adnotacjami:

**Robert H. Frank: Dlaczego piloci kamikadze zakładali hełmy, czyli ekonomia bez tajemnic.**

Dlaczego męskie koszule zapina się na lewą stronę, a damskie bluzki na prawą? Dlaczego młode pary w Japonii wydają więcej na wesela niż młode pary na zachodzie? Dlaczego piloci kamikadze zakładali hełmy? Odpowiedź jest prosta **EKONOMIA**

*EricEmmanuel Schmitt:*

**Zapasy z życiem.**

Dziesięcioletni chłopiec wychowuje się na ulicach japońskiego miasta.

Zwraca na siebie uwagę mistrza sumo, który przekonuje go, by wstąpił do jego szkoły. Chłopiec nie wierzy w siebie, pędzi żywot właściwy wychowankom ulicy, jest bezwzględny, ale i zagubiony. Dzięki mistrzowi zen odnajdzie swą drogę i odkryje drzemiącą w nim siłę, a przy okazji również miłość.

*William Golding:*

**Władca much.**

W wyniku katastrofy lotniczej na bezludną tropikalną wyspę trafia grupa rozbitków, małych chłopców. Po pierwszym szoku odkrywają, że wyspa jest jak spełnienie marzeń:

źródło:overstock.com  
11.01.2012r



błękitne, ciepłe wody laguny, żadnych zakazów i nakazów, kraina wiecznej zabawy. Ale gdy mijają kolejne dni, marzenia stają się koszmarami. Sielankowa atmosfera harmonii i współpraca pryska jak bańka mydlana. Dzieciaki odkrywają, że na wyspie żyje..... Największe zaskoczenie czeka ich jednak



## WOLONTARIAT

W X 2011 roku wolontariat LO nr XV nawiązał współpracę z Wrocławskim Hospicjum dla Dzieci i z tego powodu w XI przeprowadzono akcję- Pola nadziei- posadzono cebulki żonkili w przyszłości przeznaczone na sprzedaż (pieniądze zasila konto kliniki).W grudniu wolontariat zorganizował akcję- Szlachetna Paczka i zgiórkę żywności dla schroniska.

wtedy, gdy poznają źródło owych potworności....

**Ciąg dalszy nowości czytelnicznych w nasepnym numerze- nauczyciele bibliotekarze**

## TRADYCJE BOŻONARODZENIOWE

Nie zabrakło również instrumentalnych wykonań najpiękniejszych pastorałek. Okazało się, że w naszej szkole drzemią talenty muzyczne i wokalne,

justyna.

22 grudnia w całej szkole odbyło się świąteczne spotkanie z wychowawcami.. Każda klasa przygotowała symboliczny posiłek, aby jeszcze przed wigilią spędzić wspólnie czas.

Dzieliлись się opłatkiem i składaliśmy sobie życzenia. Odbył się też koncert kolęd, na którym uczniowie zaprezentowali swoje interpretacje znanych nam wszystkim kolęd. Usłyszeliśmy chóralne wykonania utworów świątecznych, bluesowe aranże, a nawet rockowe brzmienia.



# NEWSY SZKOLNE

Postanowiliśmy w każdym numerze zamieszczać krótkie wywiady z Przewodniczącą SU i Rzecznikiem Praw Ucznia .

**RED:** Z czego jesteś zadowolona, a czego nie udało Ci się zrealizować podczas tych 3 miesięcy działalności?

**M.SZ.** Nie jestem zadowolona z funkcjonowania Ligi Klas, lecz coraz więcej osób chce włączyć się w działalność SU.

**RED:** Jakie plany na przyszłość? Co nas czeka w najbliższych tygodniach?

**M.SZ:** Oczywiście (najbliższe tygodnie) w lutym Poczta Walentynkowa i Dzień Walki z Rakim, w marcu Dzień Wiosny, Dzień Sportu.

**RED:** Oceń współpracę Twoją z samorządami innych klas!



**M.SZ.** Nie jestem zadowolona. Nie wszystkie klasy wywiązują się ze zobowiązań- dużo obiecują, a z realizacją mają trudności. Może najbliższe imprezy trochę "rozruszają" resztę uczniowskiej społeczności, czego sobie na ten rok życzę.

## RZECZNIK PRAW UCZNIĄ

Rzecznikiem w tym roku szkolny została **KLAUDIA KARLIŃSKA** z kl. 2E. Redakcja postanowiła przeprowadzić krótki wywiad i spytać o plany dotyczące funkcjonowania

**RED.** Dlaczego zdecydowałaś się kandydować?

**K.K:** Postanowiłam kandydować, ponieważ lubię pomagać innym i mam ku temu predyspozycje (tak sama uważam).

**RED.** Co jest najtrudniejsze w twojej działalności.

**K.K:** Za najtrudniejsze uważam skuteczność, szybkość podejmowanych działań i dyplomację, aby nikt nie czuł się poszkodowany, lecz usatysfakcjonowany.



## NOWY ROK- NOWE PLANY

### REDAKCJA

red. prow. M. Rzepa

red.; J. Gidzińska,  
G. Nawrocka  
A. Matkowska,

foto; G. Nawrockaa

korekta: D. Kosiba,  
W. Kuzia

Podziękowania dla  
prof. B. Świech

**RED:** Jakie stawiasz sobie cele, jak wyobrażasz sobie funkcjonowanie rzecznika w szkole? Co uważasz za swój priorytet?

**K.K:** Pragnę, aby nauczyciele przestrzegali praw zapisanych w Statucie, uczniowie umieli z nich korzystać, chcę też spopularyzować pracę rzecznika w społeczności szkolnej, gdyż niewiele osób zgłasza się do mnie z konkretnymi sprawami.

**RED.** Czego sobie życzysz w nadchodzącym roku?

**K.K:** ,Większej skuteczności, zapału, życzliwości i zufania.

**RED.** Dziękujemy za rozmowę.